otorgará al : 

• trabajador aportante o a la concurrencia de beneficiarios aportantes la cantidad 

de S/.6,000.00 (SEIS mil CON 00/100 Nuevos Soles);  

• en caso de tratarse de la muerte del aportante(TRABAJADOR) la cantidad será 

únicamente de S/.15,000.00 (QUINCE mil CON 00/100 Nuevos Soles) la misma que será 

otorgada al cónyuge o concubino supérstite (DOCUMENTOS QUE CERTIFIQUEN 

CONCUBINATO) para ambos casos debidamente registrado ante la Intendencia de 

Recursos Humanos de la SUNAT o quien haga sus veces. En caso de ausencia de